

連結損益計算書

(千円)

科目	2013年3月期	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期
売上高	10,429,630	10,974,634	11,467,780	12,154,631	11,111,924	11,831,182
売上原価	6,497,886	6,726,090	7,478,352	7,743,738	7,032,323	7,303,033
売上総利益	3,931,743	4,248,544	3,989,427	4,410,892	4,079,601	4,528,149
売上総利益率(%)	37.7%	38.7%	34.8%	36.3%	36.7%	38.3%
販売費及び一般管理費	2,616,608	2,572,748	2,910,445	2,870,054	2,809,408	2,992,192
営業利益	1,315,134	1,675,796	1,078,981	1,540,837	1,270,192	1,535,956
営業利益率(%)	12.6%	15.3%	9.4%	12.7%	11.4%	13.0%
営業外収益						
受取利息	5,545	5,787	4,925	4,046	1,074	2,095
受取配当金	22,184	27,606	34,064	40,594	43,322	49,948
持分法による投資利益	7,186	872	-	1,244	3,215	8,196
その他	11,392	9,925	13,143	14,168	21,835	20,510
営業外収益合計	46,308	44,191	52,134	60,052	69,449	80,751
営業外費用						
支払利息	-	-	1,280	-	-	-
支払手数料	6,965	5,749	6,708	5,749	7,858	9,419
投資有価証券評価損	5,401	-	2,711	-	-	-
固定資産除却損	3,082	2,314	12,921	5,907	94	0
持分法による投資損失	-	-	2,009	-	-	-
その他	1,714	13,986	5,354	529	562	2,184
営業外費用合計	17,163	22,051	30,986	12,186	8,515	11,604
経常利益	1,344,279	1,697,936	1,100,129	1,588,703	1,331,126	1,605,104
経常利益率(%)	12.9%	15.5%	9.6%	13.1%	12.0%	13.6%
特別利益	26,708	20,495	31,633	21,531	14,191	176,633
特別損失	-	-	-	-	-	-
税金等調整前当期純利益	1,370,988	1,718,431	1,131,762	1,610,235	1,345,317	1,691,607
税金等調整前当期純利益率(%)	13.1%	15.7%	9.9%	13.2%	12.1%	14.3%
法人税、住民税及び事業税	545,171	777,167	480,219	475,118	426,948	552,077
法人税等調整額	-428	-69,634	-1,189	109,557	7,963	10,398
法人税等合計	544,743	707,532	479,030	584,676	434,911	562,475
当期純利益	826,245	1,010,899	652,732	1,025,559	910,405	1,129,132
非支配株主に帰属する当期純利益又は非支配株主に帰属する当期純損失	2,710	1,087	-5,684	12,178	4,232	5,118
親会社株主に帰属する当期純利益	823,534	1,009,812	658,416	1,013,380	906,173	1,124,013
当期純利益率(%)	7.9%	9.2%	5.7%	8.3%	8.2%	9.5%